

**Leilão N.º 06 /2019 / OVINOS**

N.º Total de Animais:

2104

13 de junho de 2019

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Preço Unitário
1	20		601,4	30,07	Miguel Matos	2,20 €	2,21 €	66,45 €
1A	1	ovelha	unid		Miguel Matos	20,00 €	25,00 €	25,00 €
2	22		776	35,27	Celso Almeida	2,60 €	2,00 €	70,55 €
2A	1	ovelha	unid		Celso Almeida	50,00 €	51,00 €	51,00 €
3	9		349,2	38,80	Lara Prates	2,00 €	2,09 €	81,09 €
4	22		611,1	27,78	Agrocultura	2,30 €	2,31 €	64,17 €
5	30		1114,53	37,15	António Bibe	2,10 €	2,20 €	81,73 €
6	23		863,3	37,53	António Bibe	2,10 €	2,17 €	81,45 €
6A	4	ovelha	unid		António Bibe	40,00 €	49,00 €	49,00 €
7	10	ovelha	unid		António Raquinha	25,00 €	39,00 €	39,00 €
7A	3	cabrito	80,51	26,84	António Raquinha	2,10 €	1,50 €	40,26 €
8	30		1140,72	38,02	António Raquinha	2,00 €	2,07 €	78,71 €
9	25		842,93	33,72	Manuel Vagarinho	2,10 €	2,19 €	73,84 €
10	22		601,4	27,34	Miguel P Nunes	2,10 €	2,15 €	58,77 €
11	7		223,1	31,87	Rosado Pereira Jr.	2,30 €	2,00 €	63,74 €
12	18		488,88	27,16	Rosado Pereira Jr.	2,30 €	2,43 €	66,00 €
13	73		2151,46	29,47	Malhada da Serra	2,00 €	2,22 €	65,43 €
14	56		1514,17	27,04	Monte Velho	2,20 €	2,27 €	61,38 €
15	45	M	1301,74	28,93	Artur Arranja	2,40 €	2,45 €	70,87 €
16	29		1177,58	40,61	Humberto Aguiar	2,00 €	1,90 €	77,15 €
17	35		1469,55	41,99	Humberto Aguiar	1,80 €	1,90 €	79,78 €
18	11		389,94	35,45	Liberdade Campino Unip	2,00 €	1,90 €	67,35 €
19	25		411,28	16,45	Mira Costa Pinto Lda	2,80 €	2,99 €	49,19 €
20	46		1354,12	29,44	Carriço e Carriço	2,20 €	2,21 €	65,06 €
21	3		96,03	32,01	José Santos	2,00 €	2,05 €	65,62 €
21A	4	ovelha	unid		José Santos	20,00 €	43,00 €	43,00 €
21B	1	carneiro	unid		José Santos	40,00 €	66,00 €	66,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Preço Unitário
22	12		512,16	42,68	Agro. Valegões	2,10 €		-00 €
22A	1	ovelha	unid		Agro. Valegões	30,00 €	51,00 €	51,00 €
23	12		319,13	26,59	APORMOR	2,30 €	2,46 €	65,42 €
24	12		237,65	19,80	Paulo Melro	2,60 €	2,81 €	55,65 €
25	20		694,52	34,73	Isabel Canoa	2,10 €	2,17 €	75,36 €
26	12		187,21	15,60	Pedro Cambezes	2,60 €	2,83 €	44,15 €
26A	1	ovelha	unid		Pedro Cambezes	10,00 €	11,00 €	11,00 €
27	11		417,1	37,92	Inovagropec	2,10 €	2,24 €	84,94 €
28	25		529,62	21,18	Inovagropec	2,70 €	3,00 €	63,55 €
29	34		1086,4	31,95	Margem Oposta	2,10 €	2,31 €	73,81 €
30	23		905,01	39,35	CA Paixão Correia	1,80 €	2,08 €	81,84 €
31	25		640,2	25,61	Herd Poçinho	2,30 €	2,50 €	64,02 €
32	22		616,92	28,04	Herd Poçinho	2,20 €	2,21 €	61,97 €
32A	2	carneiro	unid		Herd Poçinho	60,00 €	69,00 €	69,00 €
32B	1	ovelha	unid		Herd Poçinho	40,00 €	51,00 €	51,00 €
33	28		653,78	23,35	Herd Poçinho	2,30 €	2,74 €	63,98 €
34	16		456,87	28,55	Herd Poçinho	2,10 €	2,26 €	64,53 €
35	10		261,9	26,19	Herd Poçinho	2,30 €	2,31 €	60,50 €
36	8		291	36,38	João Picanço	1,70 €	1,85 €	67,29 €
36A	1	ovelha	unid		João Picanço	5,00 €	8,00 €	8,00 €
37	8	ovelha	unid		Conquistagirassol	10,00 €	29,00 €	29,00 €
37A	1	carneiro	unid		Conquistagirassol	25,00 €	39,00 €	39,00 €
38	46		877,85	19,08	Soc Loba	2,80 €	3,29 €	62,79 €
39	17		560,66	32,98	Soc Loba	2,10 €	2,20 €	72,56 €
40	5		165,87	33,17	António Camelo	2,10 €	2,15 €	71,32 €
40A	3	chibo	35,89	11,96	Ana Camelo	3,20 €	3,70 €	44,26 €
41	9		203,7	22,63	Mª Marques dos Santos	2,10 €	2,62 €	59,30 €
41A	3	ovelha	unid		Mª Marques dos Santos	25,00 €	49,00 €	49,00 €
42	24		519,92	21,66	Aleixo Paes Lda	2,50 €	2,97 €	64,34 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Preço Unitário
43	24		528,65	22,03	Aleixo Paes Lda	2,40 €	2,88 €	63,44 €
44	20		683,85	34,19	Johanna Van Valburg	2,10 €	2,34 €	80,01 €
45	20		649,9	32,50	Johanna Van Valburg	2,20 €	2,45 €	79,61 €
46	20		560,66	28,03	Johanna Van Valburg	2,30 €	2,49 €	69,80 €
47	20		535,44	26,77	Johanna Van Valburg	2,40 €	2,68 €	71,75 €
48	5	ovelha	unid		Johanna Van Valburg	15,00 €	38,00 €	38,00 €
48A	3	carneiro	unid		Hendrikus Termeer	20,00 €	69,00 €	69,00 €
49	15		318,16	21,21	Johanna Van Valburg	2,30 €	2,61 €	55,36 €
50	15		455,9	30,39	Gracinda Guita	2,20 €	2,33 €	70,82 €
51	16		451,05	28,19	Gracinda Guita	2,20 €	2,10 €	59,20 €
51A	2	ovelha	unid		Gracinda Guita	20,00 €	29,00 €	29,00 €
52	19		543,2	28,59	António Boieiro	2,10 €	2,05 €	58,61 €
52A	2		51,41	25,71	G. Murraceira	2,40 €	2,61 €	67,09 €
53	6		138,71	23,12	Martinho Serrano	2,20 €	2,25 €	52,02 €
53A	2		46,56	23,28	Joaquim L. Andrade	2,30 €	2,46 €	57,27 €
54	31		758,54	24,47	Antónia Barreiros	2,30 €	2,69 €	65,82 €
54A	2	ovelha	unid		Antónia Barreiros	30,00 €	50,00 €	50,00 €
55	32		611,1	19,10	Inácio Salgado	2,80 €	3,37 €	64,36 €
56	28		695,49	24,84	Inácio Salgado	2,50 €	2,78 €	69,05 €
57	8		239,59	29,95	Cucumbi	2,10 €	2,11 €	63,19 €
58	30		1033,05	34,44	Ana M Charrua Cab	2,10 €	2,21 €	76,10 €
59	25		377,33	15,09	António Calixto	2,80 €	3,58 €	54,03 €
60	13		228,92	17,61	M Braga Vacas	2,70 €	3,13 €	55,12 €
60A	5		129,01	25,80	M Braga Vacas	2,20 €	2,29 €	59,09 €
61	62		1469,55	23,70	António Calixto	2,30 €	2,66 €	63,05 €
62	55		1272,64	23,14	António Calixto	2,30 €	2,73 €	63,17 €
63	20		422,92	21,15	João Comenda	2,40 €	2,68 €	56,67 €
64	6		178,48	29,75	António Farrica	2,00 €	2,01 €	59,79 €
64A	4	cabrito	60,14	15,04	Mª Teresa Lopes	2,80 €	2,81 €	42,25 €
64B	2	cabra	unid		Mª Teresa Lopes	40,00 €	30,00 €	30,00 €
65	45		1482,16	32,94	APORMOR	2,20 €	1,80 €	59,29 €
66	57		1623,78	28,49	Perdigão Agro	2,30 €	2,51 €	71,50 €
67	33		970,97	29,42	Perdigão Agro	2,30 €	2,41 €	70,91 €

647

0

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Preço Unitário
68	43		1189,22	27,66	Perdigão Agro	2,40 €	2,51 €	69,42 €
69	8	ovelha	unid		JEC	30,00 €	51,00 €	51,00 €
70	20		533,5	26,68	JEC	2,40 €	2,58 €	68,82 €
71	38		979,7	25,78	Planície Vermelha	2,30 €	2,31 €	59,56 €
72	64		1295,92	20,25	COLBOM	2,70 €	3,23 €	65,40 €
73	50		1383,22	27,66	Paulo Roxo	2,70 €	2,32 €	64,18 €
74	22		708,1	32,19	José Bagão	2,10 €	2,15 €	69,20 €
75	22	M	698,4	31,75	Mª Antónia Almeida	1,90 €	1,91 €	60,63 €
76	30		975,82	32,53	Francisco Quintaneiro	2,00 €	1,90 €	61,80 €
77	10	ovelha	unid		Américo Mémé	25,00 €	46,00 €	46,00 €
78	41		1230,93	30,02	Américo Mémé	2,20 €	2,40 €	72,05 €
79	35		1049,54	29,99	Uson Olaso	2,20 €	2,31 €	69,27 €
80	34		793,46	23,34	Diamantino Mendes	2,40 €	2,41 €	56,24 €
80A	7	M	295,85	42,26	Diamantino Mendes	1,90 €	2,12 €	89,60 €
81	26		717,8	27,61	Diamantino Mendes	2,20 €	2,29 €	63,22 €
82	40		1109,68	27,74	António Louro	2,20 €	2,43 €	67,41 €